
 
dospělé oddělení 

dětské oddělení 
studovna 

 
dospele@knihovnakralupy.cz 
detske@knihovnakralupy.cz 
mvs@knihovnakralupy.cz 

 
315 727 782 
315 727 852 
315 729 554 

 
 

 w w w . k n i h o v n a k r a l u p y . c z 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
KRALUPY  NAD  VLTAVOU 
Jodlova 111, 278 01 Kralupy nad Vltavou 

Činnost Městské knihovny   
v roce 2022 

Vybrané statistické údaje 

Stav knihovního fondu ve svazcích 52 099 

Přírůstky knihovních jednotek 1 701 

Úbytky knihovních jednotek 1 939 

Registrovaní čtenáři 
z toho čtenáři do 15 let 

2 100                                          
759 

Návštěvníci celkem (návštěvy půjčoven, 
kulturních a vzdělávacích akcí, uživatelé 
internetu) 

 
26 411 

z toho návštěvníci půjčoven 23 693 

z toho návštěvníci internetu 1 152 

z toho návštěvníci kulturních a  
vzdělávacích akcí 

1 566 

Návštěvníci on-line služeb 37 772 

Výpůjčky 65 932 

Výpůjčky elektronických knih  550 

Meziknihovní výpůjční služba: zaslané 
požadavky do jiných knihoven   

 
87 

Příprava dokumentů pro čtenáře  3 222 

z toho služba Získat-odložení z poličky a 
na základě e-mailů 

2 164 

z toho rezervace 1 058 

mailto:detske@knihovnakralupy.cz


Akvizice a zpracování dokumentů 
V roce 2022 bylo zaevidováno 1701 dokumentů, knihovna nabízela čtenářům 56 titulů 
časopisů, 4 tituly denního tisku. 
Náklady na nákup knih: 444.045,89,- 
Náklady na nákup denního tisku a časopisů: 57.867,- 
Náklady na nákup audioknih: 8.392,- 
Náklady na nákup deskových her: 5.294,- 
Náklady na nákup e-knih: 26.950,- 
 

Úbytky knihovních dokumentů 
V roce 2022 bylo vyřazeno a odepsáno 1939 svazků. Jedná se o tituly zastaralé, poškozené 
nebo případné ztráty. 
Seznamy vyřazené literatury jsou zasílány k využití dalším knihovnám prostřednictvím 
elektronické konference, knihami je doplňován regál v hale ČD v rámci projektu Kniha do 
vlaku nebo byly nabídnuty k prodeji. 
 

Revize knihovního fondu 
Na základě knihovního zákona byla provedena revize knihovního fondu, která se provádí 
jednou za pět let, pokud knihovní fond nepřesáhne 100 000 svazků. 
Revize probíhala od 14. do 30. října 2022, uzavřena byla 3. ledna 2023. Do této doby 
pracovnice knihovny dohledávaly tituly, které revizí neprošly. 
Od předchozí revize, která se konala v roce 2017, je nezvěstných 80 svazků, které byly 
odepsány v automatizovaném knihovním systému Tritius. 
 

Projekty 
Knihovna se opět zapojila do projektu Česká knihovna, který vyhlašuje Moravská zemská 
knihovna v Brně. Z nabídky titulů, která je limitována částkou, byly v roce 2022 vybrány tituly 
z produkce českých autorů v hodnotě 10.047,- Kč. 
Po dodání Středočeskou vědeckou knihovnou jsou knihy zpracovány a zařazeny do fondu 
knihovny. 
 

Semináře pro pracovníky knihovny 
Knihovnice se zúčastnily několika seminářů, které byly pořádány např. Středočeskou 
vědeckou knihovnou Kladno, Národní knihovnou ČR, Svazem knihovníků a informačních 
pracovníků: 
Zajímavé knižní tituly, Základy práce s digitálními knihovnami - Národní digitální knihovna, 
Současná americká literatura, Současná slovenská literatura, Obrázkové databáze a aplikace 
pro interakci a sdílení, Četba pro předškoláky, Sci-Fi a fantasy literatura, Setkání uživatelů AKS 
Tritius, Seminář účastníků SK ČR atd.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  



 

Akce knihovny   
Lovci perel 
V prosinci byl ukončen další ročník oblíbené soutěže na podporu dětského čtenářství 
Lovci perel. Do 4. ročníku se zapojilo 64 čtenářů, kteří v průběhu 10 měsíců přečetli 819 
knih a získali 3 676 perliček za splněné úkoly.   
Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka 
Do tohoto projektu se knihovna zapojuje již od roku 2013. Během několika let se 
v dětském oddělení na akcích v rámci projektu vystřídaly stovky dětí.   
V roce 2022 se projektu účastnilo 75 prvňáčků. Jednou ze tří návštěv knihovny 
v rámci tohoto ročníku je opět provedl oblíbený pedagog, spisovatel a hudebník Marek 
Srazil. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                         
                                                               
 
 
 
Bibliograficko-informační výuka 
V roce 2022 byl mezi školami velký zájem o návštěvu knihovny. Dětské oddělení 
navštívilo 32 třídních kolektivů z kralupských základních a mateřských škol. Těchto lekcí 
se zúčastnilo 835 žáků. 
Přednášky pro veřejnost 
Americký sen: Cesta za mé vlastní hranice – Jakub Greschl 
Havajské ostrovy – Petr Nazarov 
Největší tajemství třetí říše – Milan Zacha Kučera 
Záhady na dosah ruky – Arnošt Vašíček 
Madeira a Portugalsko – Jakub Greschl 
Česká filmová klasika – Ondřej Slanina 
Český ráj – Pavla Bičíková 
Celostátní akce 
Březen – měsíc čtenářů 
Týden pro rodinu 
Den pro dětskou knihu 
Charitativní akce 
Digitální odysea – seminář zaměřený na vzdělávání seniorů v oblasti digitálních 
dovedností ve spolupráci s neziskovou organizací Moudrá sovička s podporou Nadace 
Vodafone 
Český den proti rakovině – spolupráce na 26. ročníku celonárodní veřejné sbírky  
Výtvarná soutěž 
Krásná místa Kralup nad Vltavou – 47 příspěvků 
 
      
 



                                            Nejžádanější tituly 
 
Dospělé oddělení 
 
Tituly vydané v roce 2022: 
Lednická, Karin: Životice 
Tučková, Kateřina: Bílá Voda                                    
Keleová-Vasilková, Táňa: Slzy a smích 
Hapworthová, Sally:  Hodná sestra 
 
Tituly vydané v předchozích letech: 
Mornštajnová, Alena: Tiché roky 
Klevisová, Michaela: Prokletý kraj 
Mosnštajnová, Alena: Listopád 
Bryndza, Robert: Mlhy nad Shadow Sands 
Lapena, Shari: Jeden z nás 
 
 
Oddělení pro děti 
 
Již několik let jsou nejvíce půjčovány knihy těchto autorů: 
Kinney, Jeff: Deník malého poseroutky 
Walliams, David: Malý miliardář 
Walliams, David: Babička drsňačka 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Šárka Pánková, vedoucí Městské knihovny 
Kralupy nad Vltavou 16. 1. 2023 
 
 

  
 

 


